ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4722/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Secretária Municipal de segurança e CODETRAN, solicitando que viabilize uma vaga de
estacionamento  exclusiva  para  Farmácia  Municipal  de  Itajaí  localizada  na  rua  Manoel
Viêira  Garção,  54  -  bairro  Centro.  Em  tempo  solicito  que  haja  a  devida  sinalização  da
referida vaga por meio de placa e pintura no solo.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de usurário da Farmácia Municipal de Itajaí e população em geral,
pois há grande dificuldade de estacionar no local e se faz necessário que haja uma vaga
exclusiva para a Farmácia Municipal

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE SETEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB